АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 21.12.2018                                             № 1749

г. Кореновск

Об утверждении плана нормотворческой   деятельности  администрации
муниципального образования Кореновский район на  2019 год

Руководствуясь Федеральным  законом Российской  Федерации  от  06
октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  администрация  муниципального
образования Кореновский район   п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  План  нормотворческой  деятельности администрации
муниципального   образования  Кореновский  район  на  2019  год  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.   Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
И.А. Максименко.
          4.    Постановление вступает в силу  со дня его  подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

garantf1://86367.0

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

         от 21.12.2018  № 1749

ПЛАН
нормотворческой   деятельности  администрации муниципального

образования Кореновский район на  2019 год

№
п/п Наименование

нормативно правового акта
Срок

рассмотрения
Разработчик и

ответственный

Основание
необходимости

принятия проекта

1 О внесении изменений в
административные  регламенты по
предоставлению муниципальных
услуг (функций)

По мере
необходимости

Отраслевые
(функциональны
е) органы
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный закон
от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг».

2 Проекте решения Совета о
внесении изменений в устав
муниципального образования
Кореновский район

По мере
необходимости

Юридический
отдел
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный закон
от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления в
Российской
Федерации»

3 Проект постановления о внесении
изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кореновский район о
размещении схемы
нестационарных торговых
объектов муниципального
образования Кореновский район

По мере
необходимости,
1 раз в квартал

Управление
экономики
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный закон
"Об основах
государственного
регулирования
торговой
деятельности в
Российской
Федерации" от
28.12.2009 N 381-ФЗ

4 Проект решения Совета МО
Кореновский район «О внесении
изменений в решение Совета

1 квартал
2019 года

Юридический
отдел
администрации

Федеральный закон
от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих

муниципального образования
Кореновский район Об
утверждении Положения о
публичных слушаниях в
муниципальном образовании
Кореновский район»

муниципального
образования
Кореновский
район

принципах
организации
местного
самоуправления в
Российской
Федерации»

5 Проекты постановлений об
утверждении административных
регламентов по предоставлению
муниципальных услуг (функций)
по предоставлению земельных
участков находящихся в
муниципальной и государственной
собственности на территории
муниципального образования
Кореновский район.

1 квартал
2019 года

Управление
земельных и
имущественных
отношений
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный закон
от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления в
Российской
Федерации»

6 Проект постановления
администрации муниципального
образования Кореновский район об
утверждении порядка
осуществления муниципального
контроля за соблюдением
законодательства в области
розничной продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции на
территории муниципального
образования Кореновский район

1 квартал
2019 года

Управление
экономики
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный закон
от 22 ноября 1995
года №171-ФЗ «О
государственном
регулировании
производства и
оборота этилового
спирта, алкогольной
и спиртосодержащей
продукции и об
ограничении
потребления
(распития)
алкогольной
продукции».

7 Проект постановления
администрации муниципального
образования Кореновский район
«Об утверждении положения о
стратегическом планировании в
муниципальном образовании
Кореновский район»

1 квартал
2019 года

Управление
экономики
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный закон
от 28.06.2014 №172 -
ФЗ «О
стратегическом
планировании в
Российской
Федерации»

8 Проект постановления
администрации муниципального
образования Кореновский район о
внесении изменений  «Об
утверждении документа
планирования регулярных
перевозок по муниципальным
пригородным маршрутам
муниципального образования
Кореновский район»

1 квартал
2019 года

Отдел
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства,
транспорта и
связи
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный закон
от 13 июля 2015 года
№220-ФЗ "Об
организации
регулярных
перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом в

Российской
Федерации»

9 Проект постановления
администрации муниципального
образования Кореновский район о
внесении изменений «Об
утверждении Порядка внесения
сведений об изменении вида
регулярных перевозок в реестр
муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на
территории  муниципального
образования  Кореновский район»

1 квартал
2019 года

Отдел
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства,
транспорта и
связи
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный закон
от 13 июля 2015 года
№220-ФЗ "Об
организации
регулярных
перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом в
Российской
Федерации»

10 Проект постановления
администрации муниципального
образования Кореновский район о
внесении изменений «Об
утверждении Порядка
установления, изменения и отмены
муниципальных пригородных
маршрутов регулярных перевозок
на территории муниципального
образования  Кореновский район»

1 квартал
2019 года

Отдел
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства,
транспорта и
связи
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный закон
от 13 июля 2015 года
№220-ФЗ "Об
организации
регулярных
перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом в
Российской
Федерации»

11 Проект постановления
администрации муниципального
образования Кореновский район о
внесении изменений «Об
утверждении Порядка внесения
сведений об изменении вида
регулярных перевозок в реестр
муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на
территории  муниципального
образования Кореновский район»

1 квартал
2019 года

Отдел
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства,
транспорта и
связи
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный закон
от 13 июля 2015 года
№220-ФЗ "Об
организации
регулярных
перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом в
Российской
Федерации»

12 Проект постановления
администрации муниципального
образования Кореновский район о
внесении изменений «О Порядке
подготовки документа
планирования регулярных

1 квартал
2019 года

Отдел
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства,
транспорта и

Федеральный закон
от 13 июля 2015 года
№220-ФЗ "Об
организации
регулярных
перевозок

перевозок по муниципальным
пригородным маршрутам
муниципального образования
Кореновский район»

связи
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом в
Российской
Федерации»

13 Проект постановления об
утверждении цен на платные
услуги МБУ СШ «Аллегатор»
муниципального образования
Кореновский район

2 квартал
2019 года

Управление
экономики
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Решение Совета
муниципального
образования
Кореновский район
от 28 октября 2010
года № 74 «О
порядке
установления
тарифов на услуги
муниципальных
предприятий и
учреждений
муниципального
образования
Кореновский район»
в редакции решения
Совета от 25
сентября 2014 года
№ 489

14 Проект постановления  о внесении
изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кореновский район от
27 ноября 2014г. № 1923 «Об
утверждении цен на платные
дополнительные образовательные
услуги, относящиеся к основным
видам  деятельности, оказываемые
муниципальными
образовательными бюджетными
организациями муниципального
образования Кореновский район»

2 квартал
2019 года

Управление
образования
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Решение Совета
муниципального
образования
Кореновский район
от 28 октября 2010
года № 74 «О
порядке
установления
тарифов на услуги
муниципальных
предприятий и
учреждений
муниципального
образования
Кореновский район»
в редакции решения
Совета от 25
сентября 2014 года
№ 489

15 Проект постановления о внесении
изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кореновский район от

2 квартал
2019 года

Управление
образования
администрации
муниципального

Решение Совета
муниципального
образования
Кореновский район

27 ноября 2014г. № 1923 «Об
утверждении цен на платные
дополнительные образовательные
услуги, относящиеся к основным
видам  деятельности, оказываемые
муниципальными
образовательными бюджетными
организациями муниципального
образования Кореновский район»

образования
Кореновский
район

от 28 октября 2010
года № 74 «О
порядке
установления
тарифов на услуги
муниципальных
предприятий и
учреждений
муниципального
образования
Кореновский район»
в редакции решения
Совета от 25
сентября 2014 года
№ 489

16 Проект постановления о внесении
изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кореновский район от
10 декабря 2015г. № 1651 «Об
утверждении цен на платные
дополнительные образовательные
услуги, относящиеся к основным
видам  деятельности, оказываемые
муниципальным дошкольным
автономным образовательным
учреждением детский сад
общеразвивающего вида № 11
муниципального образования
Кореновский район»

2 квартал
2019 года

Управление
образования
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Решение Совета
муниципального
образования
Кореновский район
от 28 октября 2010
года № 74 «О
порядке
установления
тарифов на услуги
муниципальных
предприятий и
учреждений
муниципального
образования
Кореновский район»
в редакции решения
Совета от 25
сентября 2014 года
№ 489

17 Проект постановления о внесении
изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кореновский район от
27 ноября 2014г. № 1922 «Об
утверждении цен на платные
дополнительные образовательные
услуги, относящиеся к основным
видам  деятельности, оказываемые
муниципальным
общеобразовательным
автономным учреждением средней
общеобразовательной школой №
17 им. К. Навальневой
муниципального образования
Кореновский район»

2 квартал
2019 года

Управление
образования
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Решение Совета
муниципального
образования
Кореновский район
от 28 октября 2010
года № 74 «О
порядке
установления
тарифов на услуги
муниципальных
предприятий и
учреждений
муниципального
образования
Кореновский район»
в редакции решения
Совета от 25

сентября 2014 года
№ 489

18 Проект постановления о внесении
изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кореновский район от
25 декабря 2015г. № 2169 «Цены на
платные услуги, оказываемые
населению муниципальным
образовательным бюджетным
учреждением дополнительного
образования детей детско-
юношеской спортивной школой №
2 муниципального образования
Кореновский район»

2 квартал
2019 года

Управление
образования
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Решение Совета
муниципального
образования
Кореновский район
от 28 октября 2010
года № 74 «О
порядке
установления
тарифов на услуги
муниципальных
предприятий и
учреждений
муниципального
образования
Кореновский район»
в редакции решения
Совета от 25
сентября 2014 года
№ 489

19 Проект постановления о внесении
изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кореновский район от
27 ноября 2015г. № 1924 «Об
утверждении цен на платные
дополнительные образовательные
услуги, относящиеся к основным
видам  деятельности, оказываемые
муниципальным образовательным
автономным учреждением
дополнительного образования
детей Дом художественного
творчества детей муниципального
образования Кореновский район»

2 квартал
2019 года

Управление
образования
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Решение Совета
муниципального
образования
Кореновский район
от 28 октября 2010
года № 74 «О
порядке
установления
тарифов на услуги
муниципальных
предприятий и
учреждений
муниципального
образования
Кореновский район»
в редакции решения
Совета от 25
сентября 2014 года
№ 489

20 Проект постановления
администрации муниципального
образования Кореновский район об
утверждении порядка принятия
решений о заключении договоров
(соглашений) о предоставлении из
местного бюджета субсидий
юридическим лицам (за
исключением субсидий
муниципальным учреждениям) на

2 квартал
2019 года

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Бюджетный кодекс
Российской
Федерации ч.9 ст.78.

срок, превышающий срок действия
лимитов бюджетных обязательств

21 Проект постановления о внесении
изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кореновский район от
13 марта 2015 г. № 731 «Об
установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и
уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования»

3 квартал
2019 года

Управление
образования
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Федеральный Закон
Российской
Федерации от 29
декабря 2012 года №
273 ФЗ «Об
образовании в
Российской
Федерации»

22 Проект решения Совета МО
Кореновский район Об
утверждении Индикативного плана
социально-экономического
развития муниципального
образования Кореновский район на
2016 год и на плановый период
2016-2017 годов

4 квартал
2019года

Управление
экономики
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Закон
Краснодарского края
от 10 июля 2001
№384-КЗ
"О прогнозировании,
индикативном
планировании,
стратегии и
программах
социально-
экономического
развития
Краснодарского
края"

23 О назначении публичных
слушаний по проекту бюджета
муниципального образования
Кореновский район на 2020 год

4 квартал
2019 года

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район

Бюджетный кодекс
Российской
Федерации

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Решение Совета муниципального образования Кореновский район от 28 октября 2010 года № 74 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район» в редакции решения Совета от 25 сентября 2014 года № 489
	Решение Совета муниципального образования Кореновский район от 28 октября 2010 года № 74 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район» в редакции решения Совета от 25 сентября 2014 года № 489
	Решение Совета муниципального образования Кореновский район от 28 октября 2010 года № 74 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район» в редакции решения Совета от 25 сентября 2014 года № 489
	Решение Совета муниципального образования Кореновский район от 28 октября 2010 года № 74 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район» в редакции решения Совета от 25 сентября 2014 года № 489
	Решение Совета муниципального образования Кореновский район от 28 октября 2010 года № 74 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район» в редакции решения Совета от 25 сентября 2014 года № 489
	Решение Совета муниципального образования Кореновский район от 28 октября 2010 года № 74 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район» в редакции решения Совета от 25 сентября 2014 года № 489
	Решение Совета муниципального образования Кореновский район от 28 октября 2010 года № 74 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район» в редакции решения Совета от 25 сентября 2014 года № 489
	Бюджетный кодекс Российской Федерации ч.9 ст.78.
	Федеральный Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»